
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Decreto N° 2 del 04-06-2019 Pag. 1 

COPIA 
 

DECRETO DEL 04-06-2019 N.2 

 

 
Oggetto: Nomina della Giunta Comunale. 
 

 

Il Sindaco 
 

 

Il sottoscritto Stefano Farinazzo, proclamato Sindaco a seguito della consultazione elettorale 
comunale svoltasi il 26 maggio 2019; 
 

Visto che ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 occorre procedere alla nomina dei 
componenti la Giunta Comunale; 
 

Visto l’art. 26 – comma 1 – dello Statuto Comunale; 
 

Visto l’art. 47 – comma 1 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56, art. 1, che stabilisce: 
- al comma 135,  che per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 

abitanti, fra i quali rientra il Comune di Casale di Scodosia, il numero massimo di assessori è 
stabilito in quattro; 

- al comma 136, che i comuni interessati dalla disposizione di cui  al  comma  135 
provvedono, prima di applicarla, a rideterminare con propri atti  gli oneri  connessi  con  le  
attività  in  materia  di   status   degli amministratori locali, di cui al titolo III,  capo  IV,  della  
parte prima del testo unico,  al  fine  di  assicurare  l'invarianza  della relativa  spesa  in  
rapporto  alla  legislazione   vigente,   previa specifica attestazione del collegio dei revisori 
dei conti; 

- al comma  137, che nelle giunte dei comuni  con  popolazione  superiore  a  3.000 abitanti, 
nessuno dei due sessi può essere rappresentato  in  misura inferiore al 40 per cento, con 
arrotondamento aritmetico;  

 

Ritenuto pertanto provvedere alla nomina della Giunta Comunale nelle persone seguenti, tutti 
Consiglieri Comunali, con l’assegnazione delle rispettive deleghe a fianco di ciascuno indicato: 
 

1 MARCHIORO MARCELLO Protezione Civile, Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Decoro 
Urbano 

2 BIGGIN GIANFRANCO Sport, Parchi e Giardini, Programmi eventi, Manifestazioni 
sportive e Manutenzioni 

3 MURARO ANNA  Cultura, Prima Infanzia e Promozione del territorio 
4 ALTOBELLO LAURA Servizi Sociali e Famiglia 

 

 
Visto l’Art. 36 dello Statuto Comunale: 



Decreto N° 2 del 04-06-2019 Pag. 2 
 

1) Il Sindaco può conferire, con atto motivato, a singoli consiglieri il compito di coadiuvarlo 

nell’esame e nello studio di materie e problemi specifici; il consigliere incaricato riferisce 

al Sindaco e non può assumere atti a rilevanza esterna, né adottare atti di gestione spettanti 

agli organi burocratici. 

 
Ritenuto di affidare le seguenti deleghe ai seguenti Consiglieri Comunali: 
 

1 GAFFO RENZO   Personale 
2 ROSSO MICHELA  Progetti speciali per la scuola, Innovazione tecnologica, Comunicazione e 

Commercio 
3 MARCHESIN 

DAMIANO   
Rapporti con le Ipab, Artigianato, Agricoltura 

4 GIOACHIN GIULIA  Politiche giovanili, Gemellaggi, Consiglio Comunale dei Ragazzi 
5 FACCIOLI DAVIDE  Efficientamento energetico, Smart city, Green economy, Caccia e Pesca 
6 FINETTO DIEGO  Pianificazione urbanistica, Salvaguardia del patrimonio ed Ambiente 
7 FERRERI MOIRA  Coordinamento con le partecipate, Istruzione 
8 BIN MADDALENA    Pari opportunità, Biblioteca 

 

Dato atto che nessuna delle persone suindicate si trova in condizioni di ineleggibilità e 
incompatibilità previste dalla legge o dallo Statuto; 
 

D E C R E T A  
 

1. Sono nominati componenti della Giunta Comunale di Casale di Scodosia, con le rispettive 
deleghe, i seguenti Consiglieri Comunali: 

1 MARCHIORO MARCELLO Protezione Civile, Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Decoro 
Urbano 

2 BIGGIN GIANFRANCO Sport, Parchi e Giardini, Programmi eventi, Manifestazioni 
sportive e Manutenzioni 

3 MURARO ANNA  Cultura, Prima Infanzia e Promozione del territorio 
4 ALTOBELLO LAURA Servizi Sociali e Famiglia 

 

2. Sono inoltre affidate le seguenti deleghe ai seguenti Consiglieri Comunali: 
 

1 GAFFO RENZO   Personale 
2 ROSSO MICHELA  Progetti speciali per la scuola, Innovazione tecnologica, Comunicazione e 

Commercio 
3 MARCHESIN 

DAMIANO   
Rapporti con le Ipab, Artigianato, Agricoltura 

4 GIOACHIN GIULIA  Politiche giovanili, Gemellaggi, Consiglio Comunale dei Ragazzi 
5 FACCIOLI DAVIDE  Efficientamento energetico, Smart city, Green economy, Caccia e Pesca 
6 FINETTO DIEGO  Pianificazione urbanistica, Salvaguardia del patrimonio ed Ambiente 
7 FERRERI MOIRA  Coordinamento con le partecipate, Istruzione 
8 BIN MADDALENA    Pari opportunità, Biblioteca 

 

3. È nominato Vicesindaco, con funzioni vicarie, MARCHIORO MARCELLO. 
 

4. Si dà atto che per nessuno di essi sussistono condizioni di ineleggibilità e cause di 
incompatibilità di cui agli artt. 60 e 63 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 27 – comma 1 – 
dello Statuto Comunale. 

 



Decreto N° 2 del 04-06-2019 Pag. 3 
 

Ai sensi dell’art. 38 – comma 2 – dello Statuto Comunale, in caso di assenze del Sindaco e del 
ViceSindaco e per i casi di assoluta ed inderogabile esigenza, le funzioni vicarie sono svolte 
dall’Assessore in ordine di precedenza nella maggiore cifra elettorale ottenuta in sede di elezione. 
 

Del presente provvedimento viene data comunicazione al Consiglio Comunale nella seduta del suo 
insediamento, ai sensi dell’art. 46 – comma 2 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Si dà altresì atto che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Casale di 
Scodosia e verrà notificato, nei modi e forme di legge, alle persone suindicate. 
 
 
 Il Sindaco 
 f.to Farinazzo Stefano 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


